

		H1 2018	H1 2017	+/-	Q2 2018	Q2 2017	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	3.528,9	3.415,3	113,6	1.755,1	1.675,7	79,4
Außenumsatz	Mio. €	4.617,1	4.616,2	0,9	2.309,6	2.262,3	47,3
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	1.242,7	1.102,2	140,5	633,3	553,3	80,0
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	554,5	537,6	16,9	267,9	272,1	-4,3
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	563,4	569,3	-5,8	292,4	280,0	12,4
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	1.548,8	1.675,7	-126,9	789,0	814,0	-25,0
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	610,0	630,1	-20,1	282,3	295,0	-12,7
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	97,6	101,2	-3,7	44,6	47,8	-3,2
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	406,6	311,3	95,3	213,6	126,5	87,1
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	237,2	141,7	95,5	128,7	41,8	86,9
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	Mio. €	198,6	100,2	98,4	102,7	23,1	79,5
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	109,7	94,2	15,6	47,2	40,5	6,7
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	22,0	5,7	16,4	12,7	-3,7	16,5
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	12,3	-2,7	15,0	10,7	0,3	10,4
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	25,0	34,6	-9,6	11,3	13,0	-1,7
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	20,5	13,6	6,9	9,3	0,5	8,8
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	9,1	-45,1	54,2	11,5	-27,3	38,8
Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag	Mio. €	135,4	64,7	70,7	70,1	15,9	54,2
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	2,45	1,14	1,31	1,27	0,27	1,00
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	12,8	7,3	5,5	13,9	4,0	9,9
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	170,1	-72,2	242,3	69,5	-42,6	112,1
Investitionen²⁾	Mio. €	135,8	108,4	27,5	66,7	52,7	14,0
Abschreibungen²⁾	Mio. €	-169,4	-169,7	0,2	-84,9	-84,7	-0,2
Bilanzsumme	Mio. €	8.481,7	8.611,5	-129,9			
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	3.621,9	3.783,1	-161,2			
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.859,8	4.828,5	31,3			
davon Vorräte	Mio. €	2.152,3	2.044,6	107,7			
davon Finanzmittel	Mio. €	528,6	531,2	-2,6			
Eigenkapital	Mio. €	3.075,9	2.842,6	233,3			
Fremdkapital	Mio. €	5.405,8	5.768,9	-363,1			
Langfristige Schulden	Mio. €	3.281,3	3.256,0	25,2			
Kurzfristige Schulden	Mio. €	2.124,5	2.512,9	-388,4			
davon Bankverbindlichkeiten ³⁾	Mio. €	460,7	475,0	-14,3			
Nettofinanzposition zum Stichtag⁴⁾	Mio. €	239,5	24,2	215,3			
Beschäftigte							
Personalaufwand	Mio. €	-862,3	-841,3	-20,9			
Stammebelegschaft zum Stichtag ⁵⁾	Blm.	23.273	23.296	-23			
Gesamtbelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Blm.	24.919	25.032	-113			

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen

³⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁴⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁵⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁶⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit